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Høringssvar vedrørende Helhedsplejeforløb i Faxe Kommune gældende 
pr. 1.7.2025 
 
 
Når Seniorrådet læser de 6 sider vedrørende Helhedsforløb i Faxe Kommune pr. 1.7.2025, 
så er det svært ikke at være imponeret. Intentionerne er tydelig indarbejdet i de 5 
helhedsplejeforløb, der er beskrevet.  
SR bifalder,  at de nye intentioner i Ældreloven også bliver implementeret på kommunens 
plejehjem. At der også på plejehjemmene skal arbejde i teams, og dermed sikres et 
samarbejde med andre faggrupper, ligesom teams i hjemmeplejen allerede gør.  
Helhedspleje betyder for SR, at plejen er sammenhængende og med rummelige 
pleje/omsorgsforløb, som udføres med et forebyggende, rehabiliterende og 
vedligeholdende sigte. Triagering vil forhåbentlig fortsat være et  naturligt redskab i de 
mange teams - både i hjemmeplejen og på plejehjemmene.  
SR vil holde Faxe Kommune op på, at de nye pleje/omsorgsforløb skal sikre øget 
selvbestemmelse, bedre kontinuitet og tættere relation, tilpasning samt fleksibilitet i 
borgerens hverdag med pleje/omsorgsforløb.  
Det er positivt, at de 5 beskrevne forløb er fortløbende og dermed under stadig vurdering i 
forhold til borgerens virkelighed -  både i form af eventuelle justeringer og i form af 
fleksibiliteten i den daglige støtte, samt i forhold til vedvarende ændringer. 
Pleje/omsorgsforløb skal fortsat  gerne kunne sikre tryghed og omsorg hos den enkelte 
borger.  
SR er fortsat meget positive omkring dette, at hjemmeplejen har arbejdet i teams igennem 
nogle år, og at flerfagligheden dermed bidrager til større faglighed i og omkring den 
enkelte borger. Samtidig håber SR, at den større selvbestemmelse i de enkelte teams er 
givende, for den enkelte medarbejder.  
 
Det er bekymrende, at der ikke er tydelige eksempler i og omkring de enkelte 
helhedsplejeforløb. Der bør måske være lidt flere illustrationer/piktogrammer indflettet. Det 
kan være svært for os som borgere,  at forstå rammen i de trinvise forløb, samt indholdet i 
de enkelte forløb.  
Når der tales om  5 helhedsplejeforløb, så ønsker SR at få tydeliggjort, om man ved hvert 
trin får tildelt den timemæssige ramme, som der står,  eller om der er andre faktorer, som 
sætter rammen.! 
SR kan være bekymret for, hvordan det sikres, at borgerne får det , som borgeren er tildelt 
i pakken.  
Det kan være svært at gennemskue, hvorvidt tid til borger/pårørende  samtaler ligger inde i 
forløbsrammen, eller om de skal aftales særskilt. SR påpeger, vigtigheden af disse  
samtaler, og anbefaler, at de prioriteres meget højt. Tryghed hos borgeren er et vigtigt 
parameter.  
Derudover påpeger vi, at samtaler også bør prioriteres endog meget højt i de nye opstarts 
forløb. Samtaler som måske skal afholdes mere end en, to eller tre gange i forløbet.  
 

mailto:gitteblume16@gmail.com


 

 

Sluttelig vil vi komme med en mere overordnet bemærkning: Processen omkring den nye 
Ældrelov har været længe undervejs. SR har fulgt og været aktivt deltagende lige fra 
starten for 3 år siden. Vi har deltaget i møder, workshops m.m. som både ministeriet og 
andre har afholdt i den periode.  
Trods denne lange sagsbehandlingstid, så oplever vi, at mange af de rigtig gode 
intentioner omkring den nye Ældrelov, er druknet i det politiske spil. Det skal dog ikke 
lægges de enkelte kommuner til last.  
 Det er svært at se, hvordan en borger har fuldstændig egenrådighed i forhold til de 
ydelser, for hjemmeplejen/ helhedsplejeforløb, der reelt er mulige. Ydelser bliver jo først 
bevilget, når man som borger oplever sig meget syg/ besværet i sin hverdag, og ikke selv 
magter meget mere.  
SR kan være bekymret for, hvorvidt den enkelte borger får mulighed for at sige til eller fra, 
ligesom mange borgere ikke er vant til at være i situationen, at valget handler om: “ Hvad 
kunne jeg tænke mig, hvad har jeg behov for i dag?”. 
Derfor kræver det meget af de medarbejdere/ det team, der kommer hos borgeren. De 
skal turde bruge tid på dialog.  
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